АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2017 г. N 254

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Твери
от 30.08.2017 N 1168, от 10.08.2018 N 955, от 25.02.2019 N 157,
от 27.12.2019 N 1586, от 30.12.2020 N 1619, от 28.09.2021 N 924,
от 09.09.2022 N 945)

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)", Постановлением Главы города Твери от 11.01.2016 N 3 "О межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Твери на предмет антитеррористической защищенности", по согласованию с Управлением Федеральной службы безопасности России по Тверской области, Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Тверской области, Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери, Главным управлением МЧС России по Тверской области постановляю:
1. Определить перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования города Твери (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы администрации города Твери
В.И.КАРПОВ

Приложение 1
к Постановлению Администрации
города Твери
от 15 февраля 2017 г. N 254

[bookmark: P31]ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового пребывания людей
на территории муниципального образования города Твери
(в том числе единые специально отведенные или
приспособленные для коллективного обсуждения общественно
значимых вопросов и выражения общественных настроений,
а также для массового присутствия граждан для публичного
выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем,
преимущественно общественно-политического характера места)

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Твери от 09.09.2022 N 945)

	N п/п
	Место массового пребывания людей на территории города Твери
	Расположение места массового пребывания людей на территории города Твери

	1
	2
	3

	1.
	Городской сад
	город Тверь, улица Советская

	2.
	Площадь у обелиска Победы
	город Тверь, площадь Победы

	3.
	Площадь Славы (у муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств N 1 имени М.П. Мусоргского")
	город Тверь, площадь Славы

	4.
	Площадь у стелы "Город воинской славы"
	город Тверь, улица Советская

	5.
	Площадь у муниципального бюджетного учреждения "Дворец культуры поселка Литвинки"
	город Тверь, поселок Литвинки

	6.
	Площадь у муниципального бюджетного учреждения "Дом культуры поселка Элеватор"
	город Тверь, поселок Элеватор

	7.
	Площадь у муниципального бюджетного учреждения "Дом культуры поселка Сахарово"
	город Тверь, улица Маршала Василевского

	8.
	Площадь у муниципального бюджетного учреждения Дворца культуры "Синтетик"
	город Тверь, поселок Химинститута

	9.
	Театральная площадь
	город Тверь, территория от памятника А.С. Пушкину до улицы Советской

	10.
	Площадка набережной реки Волги (зона отдыха в районе Староволжского моста)
	город Тверь, набережная Афанасия Никитина, напротив домов N 74 - N 80

	11.
	Площадка в сквере И.А. Крылова
	город Тверь, сквер И.А. Крылова

Заместитель Главы администрации
города Твери
В.Г.ПАШЕДКО

Приложение 2
к Постановлению Администрации
города Твери
от 15 февраля 2017 г. N 254

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового пребывания людей на территории
муниципального образования города Твери
(ярмарочные территории)

[bookmark: _GoBack]Утратил силу с 10 августа 2018 года. - Постановление Администрации города Твери от 10.08.2018 N 955.

Приложение 3
к Постановлению Администрации
города Твери
от 15 февраля 2017 г. N 254

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового пребывания людей на территории
муниципального образования города Твери
(религиозные сооружения)

Утратил силу с 27 декабря 2019 года. - Постановление Администрации города Твери от 27.12.2019 N 1586.